Diário Oficial Eletrônico  n. 11.435 7 de março de 2024 Página 184

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 135, DE 6 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Dispensar MARCIO ANDRE MOLINA AZEVEDO, Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula
nº 113668023 do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de
Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Segunda Delegacia de Polícia Civil de Ponta Porã/MS, com validade a contar
de 22 de fevereiro de 2024.

Campo Grande, MS, 6 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 136, DE 6 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar MAURO RANZI, Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula nº 112422023, do Quadro
da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de confiança de Chefe de Seção,
símbolo DAPC-7, na Segunda Delegacia de Polícia Civil de Ponta Porã/MS, vaga prevista no Decreto nº 12.093,
de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.911, de 31 de março de 2022, com validade a contar de 22
de fevereiro de 2024.

Campo Grande, MS, 6 de março de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 137, DE 6 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Dispensar JACKSON DE SOUZA FERNANDES, Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula nº
426345022,  do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de Chefe
de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Furtos e Roubos de Veículos/
MS, com validade a contar de 1 de março de 2024.

Campo Grande, MS, 6 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 138, DE 6 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar DANIELLE FREITAS STABULLO DOS SANTOS, Investigadora de Polícia Judiciária, Classe Especial ,
matrícula nº 13405023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função
de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Furtos
e Roubos de Veículos/MS, vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº
15.911, de 31 de março de 2022, com validade a contar de 1 de março de 2024.

Campo Grande, MS, 6 de março de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 139, DE 6 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Dispensar para fins de regularização funcional,  MARIA ANGELICA FONTANARI DE CARVALHO,
Escrivã de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula nº 121474024 do Quadro da Secretaria de Estado
de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.435 7 de março de 2024 Página 185

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Geral da Polícia Civil/MS, com validade a contar de 1 de julho de 2022.

Campo Grande, MS, 6 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 35/2024, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

     A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

     Designar a servidora Meire Evelyn Freitas Fernandes, matrícula 19125022, para, sem prejuízo
de suas funções, responder pela Gerência de Contratos e Regularização, no período de 04 a 18 de março de 2024,
em substituição ao titular Wilson de Oliveira, matrícula 104397022, durante suas férias regulamentares, com
fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei n. 1.102 de 10 de outubro de 1990.

CAMPO GRANDE - MS, 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 36/2024, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

 A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

 Conceder 120 (cento e vinte) dias de licença maternidade à servidora Brenda Travasso de
Araujo Andrade, matrícula 60842021, ocupante do cargo de Técnico de Programas Habitacionais, no período de
22/02/2024 a 20/06/2024, com fulcro no artigo 147 da Lei nº 1.102/90, com redação dada Lei nº 2.599, de 26
de dezembro de 2002. (Processo n. 79/003.273/2024).

CAMPO GRANDE - MS, 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos
de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEMS N. 19, DE 5 DE MARÇO DE 2024.

O Diretor-Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Portaria, pertencentes ao Quadro de
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato
Grosso do Sul, em férias no mês de março de 2024, com fulcro no art. 123, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de
1990, com redação dada pela Lei n. 2.964, de 23 de dezembro de 2004:

CAMPO GRANDE-MS, 5 DE MARÇO DE 2024.

CARLOS ALBERTO DE ASSIS
Diretor-Presidente da Agência Estadual de Regulação

de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA/AGEMS “P” N. 19 DE 5 DE MARÇO DE 2024.
Matrícula Nome Período Aquisitivo Período de Férias

491575022 BRUNA DA SILVA AQUINO 01/01/23 a 31/12/23 14/03/24 a 28/03/24 (15 DIAS)